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Br. 0012.2.1.2024         

Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju 
Gospodarczego oraz Porządku  
i Bezpieczeństwa Publicznego 
Radny Miasta Bielsk Podlaski  

 
 

W nawiązaniu do pisma z dnia 16.01.2024r. dot. zanieczyszczenia rzeki Białej wraz               
z innymi ciekami wodnymi informuję, że zgodnie z treścią ustawy Prawo ochrony środowiska 
prowadzenie działań kontrolnych w sprawie powtarzających się zdarzeń zanieczyszczania 
środowiska, których źródłem są emisje z zakładu produkcyjnego LAKTOPOL – B Sp. z o.o.  w 
Bielsku Podlaskim leży w gestii Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska                             
w Białymstoku (wyspecjalizowanego organu ochrony środowiska, który ma możliwość 
przeprowadzania kontroli, w trakcie których pobierane są próbki do analizy) oraz Starosty 
Bielskiego, jako  organu ochrony środowiska w ramach nadzoru nad przedsiębiorstwem, wobec 
którego niniejszy organ wydał pozwolenie zintegrowane związane z eksploatacją instalacji 
przemysłowych mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości.  

W ramach własnych kompetencji, niezwłocznie po uzyskaniu informacji o naruszeniu 
przepisów przeciwko środowisku naturalnemu Burmistrz Miasta zwrócił się do Zakładu 
Produkcyjnego LAKTOPOL-B z prośbą o podjęcie skutecznych działań i natychmiastowe 
zaniechanie naruszeń. Wobec braku jakiejkolwiek reakcji ze strony przedsiębiorcy Burmistrz 
Miasta wystosował zgłoszenie o zaistniałej sytuacji do WIOŚ, Starosty Bielskiego oraz skierował 
zawiadomienie o popełnieniu czynu zabronionego do Prokuratury Rejonowej w Bielsku 
Podlaskim.  

W celu określenia stopnia zanieczyszczenia odprowadzanych ścieków dwukrotnie  Urząd 
zwracał się do Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim, jako podmiotu 
prowadzącego miejską oczyszczalnię ścieków, o pobranie i zbadanie próbek ścieków z kanału 
deszczowego w pasie drogowym ul. Wojska Polskiego oraz na wylocie kanału deszczowego do 
rowu otwartego przy ul. Dubiażyńskiej. Wyniki badań potwierdziły podwyższone stężenia 
niedopuszczalnych substancji. 

Dodatkowo pracownicy Urzędu Miasta codziennie monitorowali głównie stan czystości 
wody pozostając w stałym kontakcie z organami WIOŚ jak też Starostwem Powiatowym 
zgłaszając wszelkie niepokojące incydenty. Również na bieżąco przekazywane były ww. organom 
wszelkie zgłaszane przez mieszkańców monity o pojawiających się incydentach zanieczyszczenia 
rzeki. 

Pragnę podkreślić, że Urząd Miasta nie dysponuje narzędziem prawnym umożliwiającym 
skuteczne rozwiązanie przedmiotowego problemu. Niemniej jednak informuję, że monitoring 
zanieczyszczenia rzeki choć już nie tak intensywny nadal jest prowadzony. 
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